COMUNE DI MARIGLIANO

Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE: SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: ARCH. SABATO ESPOSITO

Registro Generale n. 338 del 08/04/2019
Registro Settore n. 69 del 01/ 04 /2019

OGGETTO: Rigualificazione di via Vittorio Veneto — angolo via Amendola e di via san Giuseppe — tratto
terminale. Approvazione 2° SAL - Liquidazione ditta NEW L.T.E.C. s.r.l.

CIG 723675899D

() IMPEGNO DI SPESA ( x ) LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n. - Come da foglio allegato del responsabile
- Numero di impegno: del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.
267/00
Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.
Il responsabile settore

Responsabile del procedimento ex Ig. n.241/90:

La presente determinazione e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi dal

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
Arch. Sabato Esposito




IL RESPONSABILE SETTORE IV - LL.PP.

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di C.C. n. 14 del 17/04/2018 & stato approvato il Bilancio di previsione finanziario
2018/2020;

- con Deliberazione di G.M. n.114 e 115 del 18/07/2017 venivano approvati i progetti esecutivi di
“Riqualificazione di Vittorio Veneto — angolo via Amendola e di via San Giuseppe — tratto terminale”
imputando la spesa totale di € 66.419,86 di cui € 46 000,00 per lavori comprensivi di € 3.500 di Oneri
sicurezza ed € 20 419,86 per Somme a disposizione al Cap. 2008/3 Cod. 0105202 Es. Fin 2017;

- con Determinazione Settore IV n.165 del 24/10/2017 veniva indetta gara di appalto mediante procedura
negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2, lett. b), 63, comma 6 e 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 con il
criterio del prezzo piu basso su quello posto a base di gara espletarsi attraverso la procedura “RDO”
nellambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato da Consip S.p.A;

- con Determinazione Settore IV n. 232 del 28/12/2017 si decretava I'Aggiudicazione definitiva all'impresa NEW
I.T.E.C. s.r.l. con sede in Brusciano alla via A. De Gasperi n.13 per un importo lavori di € 26.084,38 al netto
del ribasso offerto del 38,62% oltre € 3.500,00 per oneri della sicurezza, per I'importo complessivo di €
29.584,38 oltre IVA al 10% e si aggiornava, a seguito delle risultanze dell’aggiudicazione, il quadro economico
dei progetti per il totale di € 66.419,86 comprensivo di € 29.584,38 per Somme a disposizione
dell Amministrazione;

- con la suddetta Determinazione veniva confermata la spesa di € 66.419,86 al Cap. 2008/3 Cod. 0105202;.

- i lavori vennero consegnati in data 10/01/2018 come da relativo verbale ed affidati, con contratto digitale
n.1742309 del 26/01/2018, al’'lmpresa NEW I.T.E.C. s.r.l. con sede in Brusciano (Na) alla via A. De Gasperi
n.13 con il ribasso del 38,62% per I'importo netto di € 26.084,38 per lavori oltre € 3.500,00 per oneri per la
sicurezza, per 'importo complessivo di € 29.584,38 oltre IVA al 10%;

- con Determinazione Settore IV n.28 del 28/02/2018 veniva approvata una perizia di Variante ai sensi dell’art.
106 comma 1 lettera ¢ del D. Lgs 50/2016 per effetto di modifiche alle previsioni originarie impreviste ed
imprevedibili, cosi come richiesto dallAmministrazione comunale, apportando per via S. Giuseppe un
miglioramento alle opere previste in progetto mentre per i lavori di riqualificazione di via Vittorio Veneto si
confermava il quadro economico approvato con la Determinazione n. 232/2017, rientrando nella disponibilita
delle somme del quadro economico per il Totale generale di € 66. 419,86 di cui € 29.460.82 per lavori
compreso € 3.500,00 di Oneried € 36.959,04 per Somme a disposizione;

- con Determinazione Settore IV n. 199 del 22/10/2018 per effetto di cedimenti del ciglio stradale e smottamenti
consequenziali veniva approvata la perizia di Variante Suppletiva nel rispetto dell’art.149 comma 2 del D.Lgs.
n. 50/2016 per limporto complessivo di € 46.049,64, dicui € 28.265,27 per lavori al netto del ribasso
oltre € 2.750,00 per oneri della sicurezza per un totale contrattuale di € 31.015,27, dando atto che essa
comporta un aumento di spesa netto contrattuale di € 1.554,45 oltre IVA e trova copertura finanziaria nella
conferma degli Impegni n. 727 Es. Fin 2018 e n. 728 Es. Fin 2018;

- con Determinazione Settore IV n. 267 del 06/12/2018 venivano approvati gli atti tecnici-contabili unitamente al
Certificato di pagamento n. 1 relativi ai summenzionati lavori e liquidata alla ditta NEW I.T.E.C. s.r.l. la somma
di € 16.038,45 oltre IVA al 10% per € 1.603,85 per complessivi € 17.642,30

- con Determinazione Settore IV n. 65 del 27/03/2019 veniva rettificata la Determinazione n. 199/2018 nella
sola parte relativa al Quadro Economico dell'importo totale lavori della perizia di Variante Suppletiva, non
comportando variazioni alla copertura economica gia stanziata con atti precedenti trovando conferma negli
Impegni n. 727 Es. Fin 2018 e n. 728 Es. Fin 2018;

- a seguito della contabilizzazione dei lavori al 11/02/2019 relativa al 2° Stato di Avanzamento di € 56.987,08
che ascende, al netto del ribasso offerto del 38,62%, ad € 34.978,67 oltre oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso per € 3.500,00, & stato redatto il Certificato di Pagamento n.2 ed 2 Bis per I'importo di
€ 22.265,39 al netto delle ritenute contrattuali e comprensivo degli oneri della sicurezza, da cui risulta il
credito all'impresa di € 22.265,39 oltre IVA al 10% per € 2.226,54 per complessivi € 24.491,93

ACCERTATA la regolarita dei lavori

RITENUTO:

- di dover provvedere alla liquidazione in favore della NEW I.T.E.C. s.r.l. con sede in Brusciano (Na) alla via
A. De Gasperi n.13 - C.F. 03072841210 del Certificato n. 2 per il pagamento della seconda rata dei lavori
nonché degli oneri di discarica come da fattura elettronica n. FATTPA 12-19 del 28/03/2019 e n.
FATTPA 13-19 del 28/03/2019;

VISTI.
e e fatture elettroniche della ditta NEW L.T.E.C. s.r.l n . FATTPA 12-19 del 28/03/2019 per € 24.491,93 e
n. FATTPA 13-19 del 28/03/2019 per € 387,57,
¢ iID.U.R.C. on line con scadenza 22/06/2019, attestante la regolarita contributiva della ditta;
¢ |la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari per gl
estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, ai pagamenti;



il verbale di accettazione n. 74 del 03/04/2019 ai fini dell'inventariazione dei beni;

la somma € esigibile al 31/12/2018

il G.I.G. n.723675899D

gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

il D.Lgs n. 50/2016

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
lo statuto comunale;

il regolamento comunale di contabilita

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente trascritti

1.

Di approvare il 2° Stato di Avanzamento Lavori relativo alla “Riqualificazione di Vittorio Veneto — angolo via
Amendola e di via San Giuseppe — tratto terminale” che ascende ad € 56.987,08 oltre oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso per € 3.500,00;

di approvare il Certificato di Pagamento n. 2 e 2 Bis relativo al 2° S.A.L. dedotto del ribasso d’'asta del
38,62%, e comprensivo degli oneri per I'importo, al netto delle ritenute contrattuali, di € 22.265,39 da cui
risulta il credito allimpresa di € 22.265,39 oltre IVA al 10% per € 2.226,54 per complessivi
€ 24.491,93;

di liquidare la somma di € 24.491,93 IVA inclusa alla ditta NEW |.T.E.C. s.r..con sede Brusciano (Na) alla
via A. De Gasperi n.13 — C.F. 03072841210 per la fatturann . FATTPA 12-19 del 28/03/2019 relativa al
2° SAL dei lavori di “Riqualificazione di Vittorio Veneto — angolo via Amendola e di via San Giuseppe —
tratto terminale’;

di liquidare gli oneri di discarica per I'importo di € 317,68 oltre IVA al 22% per € 69,89 per totale
€ 387,57, come da fattura elettronica n. . FATTPA 13-19 del 28/03/2019;

emettere mandato di pagamento in favore della dita NEW I.T.E.C. s.r.l. per I'importo imponibile di
€ 22.583,07 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: IT xxxxxxxxxx;

emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per 'importo di € 2.296,43 per IVA ai sensi
dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23/12/2014
n.190 “split payment” — scissione dei pagamenti;

dare atto che la somma di € 24.879,50 risulta impegnata con Determinazione Settore IV 65 del
27/03/2019 al per € 17.971,57 al Cap. 2008/3 Es. Fin. 2018 - Imp. n. .728/2018 e per € 6.907,93
al Cap. 2008/3 Es. Fin. 2018 - Imp. n. 727/2018;

di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line.

IL RESPONSABILE SETTORE IV
Arch. Sabato Esposito



	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli

